PORTARIA nº 1249, DE 21 DE JULHO DE 2025.

DEMITE SERVIDOR DE
CARGO PÚBLICO.

O PREFEITO DE DOM PEDRITO, no uso de suas atribuições

legais e, de conformidade com o artigo 103, inciso II, alínea “c” da lei Orgânica do

Município e com base nos artigos 158 e 159, inciso II da Lei Municipal nº 236, de

30 de julho de 1991, atendendo ao que consta no Memorando nº 3.519/2024,

instaurado através da Portaria nº 1312, de 28 de agosto de 2024, DEMITE a

Senhora LUANA MACHADO COSTA, do cargo de Atendente, matrícula nº

11680-7, lotado na Secretaria de Educação,  pela transgressão do art. 131, incisos

X, XI, XII, conforme previsto no Art. 145, inciso XIII, ambos da Lei nº 236, de 30

de julho de 1991- que estabelece o Regime Jurídico Único dos Servidores do

Município.

PALÁCIO PONCHE VERDE, Dom Pedrito, 21 de julho de 2025, 180° da Paz do  Ponche

Verde e 153° da emancipação política.

DIEGO DA ROSA CRUZ,
PREFEITO DE DOM PEDRITO.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IE

G
O

 D
A

 R
O

S
A

 C
R

U
Z

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
om

pe
dr

ito
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

92
0-

8E
91

-E
D

99
-5

D
C

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
92

0-
8E

91
-E

D
99

-5
D

C
E